



## INDICATEURS DES BANQUES ET FENETRES PARTICIPATIVES

décembre-24

### NOMBRE D'AGENCES ET DE COMPTES A VUE

	déc.-23	déc.-24	Variation mensuelle	Variation annuelle
Réseau(*)	201	210	0,0%	4,5%
Nombre de comptes à vue	205 421	250 256	1,4%	21,8%

### ENCOURS DES DEPOTS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-23	déc.-24	Variation mensuelle	Variation annuelle
Dépôts à vue	9 085 650	12 116 432	12,4%	33,4%
Dépôts d'investissement	3 001 645	3 628 358	1,3%	20,9%

### ENCOURS DES FINANCEMENTS PARTICIPATIFS

(Montant en milliers de dhs)

	déc.-23	déc.-24	Variation mensuelle	Variation annuelle
<b>Financements participatifs par Mourabaha</b>	<b>28 086 984</b>	<b>33 738 808</b>	<b>2,4%</b>	<b>20,1%</b>
Dont : Mourabaha immobilière	23 461 416	27 690 629	2,3%	18,0%
Dont : Mourabaha automobile	1 551 535	1 871 542	3,1%	20,6%
Dont : Mourabaha équipement	1 260 289	2 018 735	6,7%	60,2%
Dont : Mourabaha matières premières	1 813 744	2 157 902	-0,3%	19,0%
<b>Financements participatifs par Mourabaha hors marges constatées d'avance**</b>	<b>21 309 057</b>	<b>25 702 378</b>	<b>2,4%</b>	<b>20,6%</b>
Dont : Mourabaha immobilière	17 349 239	20 561 327	2,2%	18,5%
Dont : Mourabaha automobile	1 338 478	1 621 461	3,0%	21,1%
Dont : Mourabaha équipement	1 073 624	1 681 001	6,6%	56,6%
Dont : Mourabaha matières premières	1 547 716	1 838 589	-0,5%	18,8%
<b>Financements Salam</b>	<b>187 705</b>	<b>254 493</b>	<b>-11,3%</b>	<b>36%</b>

\* : Y compris les espaces dédiés des fenêtres participatives

\*\* : la marge constatée d'avance correspond à la marge bénéficiaire globale fixée dans le contrat de vente par Mourabaha. Elle est inscrite au niveau des comptes de régularisation avant de faire l'objet d'un étalement au prorata temporis sur la durée du contrat. Ainsi, à chaque clôture comptable ultérieure, l'établissement comptabilise en produits la quote-part de la marge afférente à ladite période.